
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정지원

단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 43,550,813 43,423,730 127,083

국 38,242,903 38,168,353 74,550

지 85,579 85,579 0

시 3,610,082 3,560,437 49,645

구 1,612,249 1,609,361 2,888

저소득층 생활안정지원 40,374,881 40,164,676 210,205

국 35,946,630 35,802,445 144,185

시 3,066,543 3,005,329 61,214

구 1,361,708 1,356,902 4,806

기초생활보장급여 지원 40,374,881 40,164,676 210,205

국 35,946,630 35,802,445 144,185

시 3,066,543 3,005,329 61,214

구 1,361,708 1,356,902 4,806

주거급여지원 8,251,477 8,091,272 160,205

국 7,426,330 7,282,145 144,185

시 577,603 566,389 11,214

구 247,544 242,738 4,806

301 일반보상금 7,818,100 7,657,895 160,205

국 7,036,291 6,892,106 144,185

시 547,266 536,052 11,214

구 234,543 229,737 4,806

01 사회보장적수혜금 7,818,100 7,657,895 160,205

◎ 주거급여 7,818,100 7,657,895 160,205경정 7,818,100,000원*1년

국 7,036,291 6,892,106 144,185

시 547,266 536,052 11,214

구 234,543 229,737 4,806

취약계층 기초생활보장 183,000 133,000 50,000

시 183,000 133,000 50,000

301 일반보상금 183,000 133,000 50,000

시 183,000 133,000 50,000

01 사회보장적수혜금 183,000 133,000 50,000

◎ 취약계층 기초생활보장

183,000 133,000 50,000경정 183,000,000원*1년

시 183,000 133,000 50,000

자활지원사업 2,757,554 2,840,676 △83,122

국 2,296,273 2,365,908 △69,635

지 85,579 85,579 0

시 294,381 305,950 △11,569

구 81,321 83,239 △1,918

저소득층 자활사업 2,757,554 2,840,676 △83,122

국 2,296,273 2,365,908 △69,635

지 85,579 85,579 0

시 294,381 305,950 △11,569

구 81,321 83,239 △1,918

자활사업(자활지원) 1,999,996 2,094,200 △94,204

국 1,799,996 1,884,600 △84,604

시 140,000 146,600 △6,600
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 60,000 63,000 △3,000

301 일반보상금 505,796 600,000 △94,204

국 455,396 540,000 △84,604

시 35,400 42,000 △6,600

구 15,000 18,000 △3,000

01 사회보장적수혜금 505,796 600,000 △94,204

◎ 기초생활보장 근로유지형 자활근로사업

505,796 600,000 △94,204경정 505,796,000원*1년

국 455,396 540,000 △84,604

시 35,400 42,000 △6,600

구 15,000 18,000 △3,000

자활사업(지역자활센터등 운영지원) 292,457 317,430 △24,973

국 204,720 222,200 △17,480

시 87,737 95,230 △7,493

307 민간이전 292,457 317,430 △24,973

국 204,720 222,200 △17,480

시 87,737 95,230 △7,493

10 사회복지시설법정운영비보조 292,457 317,430 △24,973

◎ 지역자활센터등 운영지원

292,457 317,430 △24,973경정 292,457,000원*1개소*1년

국 204,720 222,200 △17,480

시 87,737 95,230 △7,493

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장) 244,747 228,071 16,676

국 220,273 205,266 15,007

시 17,132 15,965 1,167

구 7,342 6,840 502

301 일반보상금 244,747 228,071 16,676

국 220,273 205,266 15,007

시 17,132 15,965 1,167

구 7,342 6,840 502

01 사회보장적수혜금 244,747 228,071 16,676

◎ 희망키움통장 근로소득장려금

244,747 228,071 16,676경정 244,747,000원*1년

국 220,273 205,266 15,007

시 17,132 15,965 1,167

구 7,342 6,840 502

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장) 58,448 39,069 19,379

국 52,604 35,162 17,442

시 4,091 2,734 1,357

구 1,753 1,173 580

301 일반보상금 58,448 39,069 19,379

국 52,604 35,162 17,442

시 4,091 2,734 1,357

구 1,753 1,173 580

01 사회보장적수혜금 58,448 39,069 19,379

◎ 내일키움통장 근로소득장려금

58,448 39,069 19,379경정 58,448,000원*1년

국 52,604 35,162 17,442
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부서: 생활보장과

정책: 자활지원사업

단위: 저소득층 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,091 2,734 1,357

구 1,753 1,173 580
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